
 

 

Emanuela Dreassi 
Direttrice 

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

Decreto n. ______/2025           
Prot. n. ________ pos. VII/1 del _______/2025 

                                                            
DECRETO DI NOMINA DEL VINCITORE DEL BANDO D.D. n. 2119/2025 

 per l’affidamento di un incarico d’insegnamento per il Master in 
 “Data Science and Statistical Learning”,  

SSD SECS-S/01 (nuovo SSD STAT-01/A) A.A. 2024/2025 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 23 “Contratti per attività d’insegnamento”; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare l’art. 53 “incompatibilità, cumulo di 
impieghi e incarichi”; 
 
VISTO l’art. 49, comma 1, lettera 1) punti 1 e 2 del Decreto legge 9 febbraio 2012, n. 5 convertito con 
modificazioni dalla legge 4 aprile 2012 n. 35, che ha disposto modifiche all’art. 23 della L. 30 dicembre 
2010 n. 240; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al trattamento 
economico spettante ai titolari dei contratti per attività di insegnamento; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

 
VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale n. 1033 
del 23 agosto 2022; 
 
VISTO l’art. 13, comma 4, lettera m) del Decreto Rettorale n. 721/2013 del 17 luglio 2013 “Regolamento 
di Ateneo dei Dipartimenti”; 
 
VISTO il Decreto n. D.D. n. 2119/2025, prot. 35569, del 18/02/2025, per l’affidamento di un incarico 
d’insegnamento per il Master in Data Science and Statistical Learning, Settore Scientifico Disciplinare 
SECS-S/01 (nuovo SSD STAT-01/A);  

 
VISTO il D.D. 3593/2025, prot. nr. 64922 del 18/03/2025 del Direttore del Dipartimento di Statistica, 
Informatica, Applicazioni “G. Parenti” di nomina della Commissione giudicatrice; 
 
VISTO il verbale della commissione esaminatrice, nr. repertorio nr. 685/2025, prot. n. 77228 del 
02/04/2025; 
 
VISTA la regolarità formale della procedura selettiva; 
 
CONSIDERATO che l’art. 2 del bando di cui al D.D. 2119/2025 precedentemente citato stabilisce che 
l’insegnamentO avrà durata dal 01/05/2025 e fino al 30/04/2026;  
 

DECRETA 
di approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento per l’a.a. 2024/2025 del seguente incarico 
di insegnamento mediante contratto di diritto privato ai sensi dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010 n. 
240, citato in premessa:   
 



 

Emanuela Dreassi 
Direttrice 

 

 Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 
 

1) Insegnamento Decision Theory for Data Science- MODULO: BAYESIAN CAUSAL INFERENCE, 
SSD SECS-S/01 (nuovo SSD STAT-01/A) 1,5 di 3 CFU -12 ORE- per il Master Interuniversitario 
di II livello in “Data Science and Statistical Learning”  
 

 
Incarico che viene conferito al Dott. Giovanni Poli, in quanto primo classificato in base alla 
seguente graduatoria: 

 
1)Dott. Giovanni Poli 
  

- Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel primo Consiglio utile del Dipartimento di Dipartimento 
di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti”, ai sensi dell’art. 16, comma 2, lettera l) del 
Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti di cui al D.R. 721/2013 del 17 luglio 2013. 

 
 

Il Direttore DiSIA 
(Prof.ssa Emanuela Dreassi) 

  
 


		2025-04-02T15:24:09+0200




